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Protokoll 

Forbundsstyremøte 3 / 23 

 
Lørdag 17. juni 2023, kl. 09.00-16.00  
Søndag 18. juni 2023 kl. 09.00-16.00 

 

Møtested:  
Døvekirken i Oslo og NDFs kontor, 

Oslo  

Til stede:  
Niels Kristensen, Jannicke B. Kvitvær, Per Gunnar Johnsen, Ståle Hatlelid, Ivar Larsen, Camilla 
Høiberg, Kjetil Skarpeid (1.vara), Linda K. Hansen (ansattrepr. Fra sak 59), Petter Noddeland 

(sekretær) 

Forfall: 
Tove Glomset, Camilla Vågen (Ungdomsrepresentant), Katie Moriggi (vara for ungdomsrepresentant) 

og Elisabeth F. Holte (ansattrepr)  
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Sak 45/23  Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak:  Godkjent  

 

Sak 46/23  Godkjenning av protokoll fra forbundsstyremøte 2/23 og felleslegat 1/23 

Vedtak:  Godkjent.  

 

Sak 47/23  Orienteringssaker:  

A. Fast orientering fra NDFU: 

a. Vi legger ut video for å informere at folk kan søke om å være med i 

mangfoldsutvalget som NDFUs representant.  

b. Vi har diskutert å komme med innkomne forslag til WFDYS, men fant ut at det var for 

sent. Vi skulle sende forslag innen januar 2023. Vi kan se om vi sender inn forslag til 

generalforsamlingen i 2027.  

c. EUDY har vært trege med å sende ut sakspapirene til generalforsamlingen i Portugal i 

august. NDFU fikk sakspapirene mandag etter styremøtehelgen og må derfor ha 

ekstraordinært styremøte for å drøfte dette.  

d. NDFU styret har jobbet med å redusere underskuddet i 2023 og nå har NDFU 

underskudd på kr 25-35.000 mot kr 90.000 tidligere.  

e. BDUK, ungdomsklubben i Bergen Døvesenter, har meldt inn at det er mye å gjøre i 

forbindelse med deltidsopphold fra Statped. De har ansvar for underholdning om 

kveldene og kjenner at det tar på motivasjon. NDFU ønsker avklaring og tydeligere 

samarbeid med Statped om ansvarsfordelingene.  

B. NDF har gått inn i fondene og aksjesparing. Det gir avkastning på litt under 700.000 kr slik det 

står i dag. Siden sist orientering på styremøte 6.22 har markedet bedret seg, og spesielt 

Global indeksfond har styrket seg. Mer oversikt er lagt ved.   

C. Til styremøte 5/23, 24-26.november skal det være på DFDS-båten til København. Varaene, 

NDFU og administrasjonen er invitert. Vi skal ha kurssamling på båten og det blir stort sett 

finansiert av Funkis så det koster ikke NDF noe ekstra.  

D. Norges offentlige utredninger (NOU) om tegnspråk har blitt lagt fram. NDF skal ha 

arbeidsgruppe der man diskuterer NOUen. Arbeidsgruppen skal lage høringsinnspill og alle i 

NDF inviteres til å komme med innspill, herunder utvalgene, NDFU, forbundsstyret og 

administrasjonen. Lokalforeningene oppfordres til å sende eget innspill.  

E. NDF har fått ca. 6.155.000 kroner til fem prosjekter fra Stiftelsen Dam Utvikling! Disse fikk 

støtte:  

a. Er da liv laga i distriktene? – NDF internt: 1 075 000 kr  

b. Barneteater på tegnspråk – Teater Manu: 1.500 000 kr   

c. Å uttrykke følelser på tegnspråk – en ressursstrategi – Supervisuell: 1 400 000 kr  

d. Informasjonsfilm-serie om stress på tegnspråk – Ordskred: 996 000 kr  

e. Parallellspråklig litteratur for barn på norsk tegnspråk og norsk skriftspråk – Leser 

søker bok: 1 184 000 kr  
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F. WFD har kommet med sin vurdering av søknadslandene. De forente arabiske emirater ble 

vurdert som beste land selv om poengsummen er det samme som Norge fikk. Hovedsakelig 

på grunn av økonomi. De forente arabiske emirater får full finansiell støtte fra staten, noe 

som Norge har ingen mulighet til å få. Et demokratisk land kan ikke få garanti for noe som 

ligger 4-5 år fram i tiden på grunn av eventuelt regjeringsskifte m.m.  

G. NDF administrasjonen har gått for bedriftshelsetjenesten Grønn jobb. Det er det samme som 

Oslo Døveforening har gått for og er billigste alternativ som fyller lovpålagte krav. 

 

Vedtak: Tas til orientering 

Sak 48/23 Referater  

A. Referat fra Tegnspråkbarnsutvalgets møte 3-4 juni.  

B. Referat fra Mangfoldsutvalgets møte 2.23 

C. Protokoll fra NDFU møte 1.23 

D. Protokoll fra NDFU møte 2.23 

E. Referat fra NASU vårmøtet 2023 

F. Møte i faglig brukerråd for hørsel, tegnspråk, kombinerte sansetap og døvblindhet 

8.mars 2023 

G. Referat fra Fagrådsmøte i Hørselsregisteret for barn 24.04.2023 

H. Referat i faglig brukerråd i Statped 08.03.2023  

I. Hovedstyreprotokoll FFO 01.2023 

 

 

Vedtak:  
Tas til orientering 

Sak 49/23 Representasjon   

A. NDFs representasjon til FFO hovedstyret. Lars Aksel Berge som har representert NDF i de 
siste årene ønsker ikke gjenvalg.  
Vedtak: Det ble postalt vedtatt at styremedlem Ivar Larsen foreslås som NDFs representant 
til FFO hovedstyret.  

B. NDFs representant til kronprinsens 50 årsdag på Slottet 25. august 
Vedtak: Camilla Høiberg representerer NDF med Ståle Hatlelid som vara.  

C. NDFs representanter på audiens på Slottet mandag 4. september 2023 kl. 1330 - 1350. 
Vedtak: Forbundsleder, NDFUs leder og generalsekretær representerer NDF.   

D. Hvem representerer NDF på FFOs kongress 2023 på Gardermoen 18-19.november.  
Vedtak: Ivar Larsen representerer NDF på FFOs kongress  

E. Lubna Mehdi fra Mangfoldutvalget har trukket seg og vi må oppnevne en ny representant 
som tar hennes plass i mandatperioden fram til juni 2025. 
Vedtak: Forbundsstyret ber NDFU om forslag.  

F. Edvard Rundhaug fra Tegnspråkbarns utvalget har trukket seg og vi må oppnevne en ny 
representant som tar hans plass i mandatperioden fram til juni 2025. Helst fra vest- og nord-
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området.  
Vedtak: Forbundsstyret ber NDFU om forslag  

 

Sak 50/23 Budsjett til WFD-kongress 

I styresak 9/23 ble det vedtatt å sette av midler til når WFD-instruktørene kommer på besøk. Det har 

blitt satt av 50.000 kr, men de faktiske kostnader ble 90.000 kr. Det er på grunn av at inflasjonen ble 

mye større enn forventet og at vi var litt for snille da vi lagde budsjettet. Det kom også med flere 

poster som vi ikke har regnet med, blant annet markedsføringskostnader.  

Nå har det blitt laget et totalt budsjett for hele WFD-kongress som skal gi et mer riktig bilde. Flere av 

kostnadene er allerede bundet (f.eks. kostnaden til NOVA-senteret). Budsjettet er lagt ved og 

omsetning blir cirka 17 millioner. Budsjettet er i balanse.   

Vedtak: Forbundsstyret tar dette til orientering. 

 

Sak 51/23 Valg av WFD-styret.  

Vi har fått liste over hvem som stiller til valg for WFD-styret. Vi må stemme for 9 navnene. Jannicke 

og Niels er NDFs representanter. De ønsker innspill til hva de skal stemme.  

Vedtak: Det har blitt gitt innspill og NDFs representanter tar det til etterretning.  

 

Sak 52/23 Hva mener NDF om døves flagg? 

Det har kommet inn tre forslag om å ha eget døves flagg. Hva mener NDF om å ha eget flagg? Og hvis 

vi skal ha eget flagg, hvilket skal vi gå for?   

Vedtak:  

NDF mener at vi skal ha eget døves flagg. 6 stemmer for forslaget fra Frankrike og 1 stemmer for 

forslaget fra Libanon.  

 

Sak 53/23 Bekymringsepost fra kontrollkomiteen om brudd på §7 i NDFs vedtektene 

NDF har mottatt to e-poster fra kontrollkomiteen der de stilte spørsmål ved styrevedtak 6/23 fra 

styremøte 1.23. De mener at vedtaket er brudd på §7 i NDFs vedtektene. E-postene er lagt ved.  

 

Niels er inhabil i denne saken. Jannicke leder møtet.  

 

Vedtak:  

Forbundsstyret gikk til avstemning mellom disse: 

A. Forbundsstyret tar kontrollkomiteens bekymring til orientering. Forbundsstyret legger vekt 

på at det er ekstraordinært situasjon og det er midlertidig frikjøp. 

 

B. Forbundsstyret tar kontrollkomiteens bekymring til orientering. Forbundsstyret legger vekt 

på at det er ekstraordinært situasjon og det er midlertidig frikjøp. Forbundsstyret viser til 

vedtak i sak 10A, punkt 4 i landsmøtet og viser til at det medfulgte ekstraordinært 

arbeidsoppgaver med å søke om å arrangere WFD, videre var det ekstra mye å følge opp i 

lokalforeningene som gikk på bekostning av administrative oppgaver. Forbundsstyret gikk for 
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det som man mente var best alternativ på daværende tidspunktet. Midlene som ble brukt til 

frikjøpet er allerede innenfor organisasjonen. Det var omdisponert midler fra 

tegnspråkteater.  

 

C. Forbundsstyret tar kontrollkomiteens bekymring til etterretning. Vi følger kontrollkomiteens 

anbefaling. 

 

2 stemte for alternativ A, 1 stemte for alternativ B, 3 stemte for alternativ C. Tre 

forbundsstyremedlemmer ser alternativ C som riktig prosedyre da man i denne saken ser 

kontrollkomiteens spørsmål, og forstår at det kan defineres som et engasjement.  

Ståle Hatlelid og Per Gunnar Johnsen har stemt på alternativ A og bedt om protokolltilføyelse på 

følgende,  

Disse medlemmene av forbundsstyret har stemt mot vedtaket i sak 53/23, begrunnet i: 

- Forbundsstyret har vektlagt at det i en kortere periode forelå en ekstraordinær situasjon som 
betinget en større tilstedeværelse fra forbundslederen. Dette ble løst med økt frikjøp av 
forbundslederen i den samme perioden.  

- Frikjøpet er finansiert innenfor rammen av eksisterende årsbudsjett, som det er 
forbundsstyrets oppgave å fastsette. 

- Prosedyren som kontrollkomitéen forslår for å løse saken er ikke forankret i NDF sine 
vedtekter.  

- Uansett om en avstemning blant lokallagene skulle medføre at Forbundsstyrets vedtak i sak 
6/23 blir reversert, anføres det fra disse medlemmene at frikjøpet faktisk har vært 
gjennomført, og at frikjøpet i seg selv ikke reverseres før lokalforeningene eventuelt stopper 
det. Dette viser at Kontrollkomitèen her innfører en praksis der lokallagene i praksis 
overprøver Forbundsstyrets beslutning. Dette er i strid med NDF sine vedtekter, § 13, om at 
«Forbundsstyret er forbundets høyeste myndighet mellom landsmøtene og står ansvarlig 
overfor landsmøtet.» 

- Dersom flertallet av lokallagene beslutter at frikjøpet skal avvikles, er det vår mening at dette 
vil være svært skadelig for forbundets evne til å følge opp søknaden om WFD 2027 i tillegg til 
ekstraordinære oppgaver i sammenheng med lokallagene. 
 

 

Sak 54/23 Budsjett til landsmøte 2025 

NDF administrasjonen er allerede i gang med å planlegge landsmøtet sammen med Bergen 

Døvesenter. Landsmøte 2025 blir betydelig dyrere enn tidligere landsmøtene på grunn av inflasjon 

m.m. NDF administrasjonen skal på befaring i august der tre hoteller skal vurderes. Prislisten er lagt 

ved. NDF administrasjon ber om fullmakt til å signere hotellavtale.  

Vedtak:  

NDF administrasjon får fullmakt til å signere avtale for landsmøtehotell i 2025.  

 

Sak 55/23 Medlemskort  

NDFs leverandør av medlemskort, Joyn, avvikles og har sin siste virkemåned i juli.  

Vedtak:  

NDF skal ikke gå for et nytt digitalt medlemskortsystem. Forbundsstyret ber administrasjonen om å 

undersøke om mulighetene for å sende e-post til alle medlemmer med bekreftelse på betalt 
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kontingent. Dette kan brukes som bevis på medlemskap i NDF. På e-posten kan det stå at man kan 

bestille fysisk medlemskort i tillegg.  

 

Sak 56/23 Mandat for mangfoldsutvalget  
Det har kommet noen mindre justeringer på mandatet.  

Vedtak:  

Mandat for mangfoldsutvalget er godkjent.  

 

Sak 57/23 Mandat for tegnspråkbarns utvalg  
Det har kommet noen mindre justeringer på mandatet.  

Vedtak:  
Mandat for tegnspråkbarns utvalg er godkjent.  

 

Sak 58/23 Representant fra NDFU i utvalgene  
Det har kommet en forespørsel fra NDFU om å ha fast representant i både Mangfoldsutvalget og 
Tegnspråkbarns utvalg.  

Vedtak:  
NDFU inviteres til å oppnevne representant til begge utvalgene.  

 

Sak 59/23 Søknad om reisestøtte fra felleslegatet  

Felleslegatet har eget styre som består av NDFs AU; Forbundsleder, nestleder og generalsekretær. 

NDF søker om støtte til WFD-kongressen i Sør-Korea. Siden alle tre nevnte personer skal reise på 

vegne av NDF er det ryddigere at det tas opp i NDF forbundsstyret. Reisestøtten gjelder for 

styremedlem Camilla Høiberg og medlem av planleggingskomiteen for WFD 2027, Hanne Kvitvær 

også. Det søkes om 200.000 kr.  

De inhabile styremedlemmene Jannicke, Camilla og Niels fratrådte møtet. Generalsekretæren er også 

inhabil, men ble instruert av gjenværende medlemmer å være til stede uten tale- og forslagsrett for å 

føre protokoll. 

Forbundsstyret var vedtaksdyktig med fem styremedlemmer til stede.  

Vedtak: 

Det ble fattet følgende enstemnig vedtak i saken: 

 

Det innvilges 85.000 av felleslegatmidler til reisestøtte for følgende personer: Niels Kristensen, 

Jannicke Kvitvær, Petter Noddeland og Hanne Kvitvær. Dette er studiestøtte og målet er dessuten å 

få WFD-kongressen til Norge som kommer hele tegnspråkmiljøet i Norge til gode. Det påvirker ikke 

den øvrige tildelingen.  

Felleslegatstyret har behandlet andre søknader på ordinært vis. Felleslegatprotokollen er godkjent.  
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Sak 60/23:       NDFs policy angående engasjement i enkeltsaker 

På landsmøtet i 2022 ble det diskutert hvordan NDF skal håndtere enkeltsaker. NDF yter absolutt 

støtte i enkeltsaker, men ikke på et dyptgående nivå. For eksempel har NDFs administrasjon 

utarbeidet flere støttebrev til ulike saker og gir veiledning til lokalforeningene. NDFs policy per i dag 

er hovedsakelig handlingsplanen og handlingsplanen er omfattende.  Man opplevde at landsmøtet 

har forståelse for NDF har ikke kapasiteten til å gå inn i enkeltsak, men vi bør ha en ramme på hva 

slags bistand man gir i enkeltsaker.  

Vedtak:  

I saker som forbundsadministrasjonen vurderer å ha stor prinsipiell betydning, og at det er 

generalsekretærens vurdering at man har kapasitet til å følge opp en enkeltsak, kan NDF engasjere 

seg på vegne av medlemmer eller grupper av medlemmer i konkrete saker. 

NDF skal uansett inngå dialog med partner og skape en gjensidig forståelse av saken. NDF lager 

støttebrev etter behov og eventuelt involvere andre partnere (lokalforening, FFO, juridiske bidrag og 

andre) i saken. Enkeltsak som krever store økonomiske tilskudd, skal behandles i forbundsstyret.  

 

Sak 61/23            Styrets representant til lokalforening 

Det er i dag ulike oppfatninger om hva styrets representant i lokalforeningen skal gjøre. Noen ser det 

som en symbolsk handling der vedkommende kun deltar på jubileumsfeiringer og årsmøter. Andre 

mener at det er en forlengelse av NDFs administrasjon og at representanten spesielt skal bistå i 

konfliktsaker. Noen har blitt brukt mye tid og ressurser på å bistå lokalforeninger, og det bør være en 

felles ramme for dette. Eventuelt bør det innføres et honorarsystem for styremedlemmer som bruker 

mye tid på konfliktsaker. 

 

Vedtak:  

Det blir opprettet en arbeidsgruppe med fire personer, Niels Kristensen, Jannicke Kvitvær, Ståle 

Hatlelid og Petter Noddeland som skal lage en instruks for hva det innebærer å være kontaktperson 

for både lokalforening og utvalg.  

 

30.juni 2023 

 

Niels Kristensen  Jannicke Kvitvær  Camilla Høiberg  

Forbundsleder   Nestleder   Styremedlem 

 

Ståle Hatlelid    Ivar Larsen   Per Gunnar Johnsen  

Styremedlem   Styremedlem   Styremedlem 

 

Kjetil Skarpeid  Linda K. Hansen   Petter Noddeland 

1.vara  Vara ansattes representant Generalsekretær 
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